

TÜRK TIBBİ YARA ALDI

Sayın Editör,

Tıp fakültesinden mezun olan bir doktorun ana hedefi istediği dalda uzman olabilmektir. Uzman olmanın yolu ise tıpta uzmanlık sınavı veya kısaca TUS denilen sınavı kazanmaktan geçer. Bu sınavda başarılı olabilmek için tıp fakültesinin ilk yıllarından itibaren yoğun bir sınav hazırlığı başlar. Çünkü uzmanlık aslanın ağzındadır ve bu sınava giren 20 doktordan ancak biri amacına ulaşabilmektedir. Geri kalan binlerce doktorumuz ise "Sağlık ordumuzun mutsuz pratisyenleri" olarak ve gittikçe azalan bir şansla bir sonraki sınavı beklerler. Bütün doktorların eşit şansla katıldıkları TUS bazı yönleri ile eleştirilebilir ancak hiç kimse bu sınavın adaletsiz olduğunu söyleyemez.

Son 2 yıldır binlerce doktorun gecesini gündüzüne katarak hazırlandığı bu bilimsel yarış ortadan kaldırılmış ve asistanlık kadroları sağlık bakanlığı eliyle sınavdan geçmeyen doktorlar tarafından doldurulmuştur.

Doğu Avrupa ülkeleri ile bağımsızlıklarına kavuşmuş olan Sovyet Cumhuriyetlerinde yabancı doktorların ihtisas yapması neredeyse ticarete dökülmüş durumdadır. İsteyen her doktor bu ülkelere gidip istediği dalda uzmanlık eğitimine başlayabilir. Ülkemizde de çok sayıda doktor bu yolu izlemiş ve adı geçen ülkelere giderek oyunun kurallarını yerine getirip ihtisasa (!) başlamışlardır.

Bazıları fiilen çalışarak bazılarıysa çalışıyor görünerek kısa veya uzunca bir süre geçiren bu meslektaşlarımız daha sonra durumlarını gösterir birer belge olarak sağlık

bakanlığının kapısına dayanmışlardır.

Bazı yasal boşluklar sağlık bakanlığının adaletsiz hoş görüşü ile birleşince bu belgelerle başvuran hemen her doktorun durumu yasal ve ihtisası geçerli sayılmış ve bu doktorlar çoğunlukla sağlık bakanlığına bağlı eğitim hastanelerinde olmak üzere asistanlık kadrolarına yerleştirilmişlerdir.

Böylece asistanlık kadroları hak etmeyenlerce doldurulmuş bulunmaktadır.

Sınav kazanıp bu kadrolara girebilmek için yıllardır gecesini gündüzüne katarak hazırlanan pratisyen doktorlarımız bu büyük haksızlık karşısında umutsuz ve küskündürler.

Yurtdışında ihtisasa başladığını ve orada çalıştığını belgeleyen bu doktorlarımızdan bazıları aynı tarihlerde ülkemizde buldukları kadroları boşaltmamış görünmektedirler. Yani bir doktor hem T.C. içinde memuriyetini sürdürürüp hemde bir başka ülkede ihtisas yapabilmektedir. Ülkemizde çalışmaktayken ücretsiz izin veya rapor alarak bir başka ülkeye gidip ihtisas yapmanın ne bilimsel, ne idari ve nede yasal inandırıcılığı vardır.

Hekimliğin ve uzmanlığın ciddiye alındığı bazı ülkelerde ciddi giriş sınavından geçerek ve uzmanlık eğitiminin yarısını tamamlayarak yatay geçiş şansından dürüst olarak yararlananları bu değerlendirmenin dışında tutmak gerekir.

Sağlık bakanlığının adaletsiz uygulaması ile Türk tıbbı, acısı gelecek yıllarda çekilecek olan derin bir yara almıştır. Ama asıl yara alan düşlediği dalda ihtisas yapabilmek için yıllardır hazırlık yapan pratisyen meslektaşlarımızdır.

Prof.Dr. Suat Çağlayan
SSK Tepecik Hastanesi Baştabibi